D
 5
.9
2
2
.3
.0
/0

2
109
TYPENSCHLÜSSEL
DB16P-01 – C – N – 180 V 100
Benennung
Druckbegrenzungsventil UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB8 = G1 Anschlussgehäuse, Stahl
AB8 = G1 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FPM
Einstelldruckbereich
050 = 5 bis  35 bar
090 = 5 bis  62 bar
180 = 5 bis 124 bar
330 = 5 bis 228 bar
500 = 5 bis 345 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Einstellung
V = verstellbar mit Werkzeug (6 kt. 5/32")
H = Handknopf
F = vom Werk eingestellt, nicht verstellbar
K = verstellbar mit Werkzeug (6 kt. 5/32") mit Abdeckkappe
Öffnungsdruckeinstellung
ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
100 = kundenspezifischer Öffnungsdruck auf Anfrage
EINBAURAUM
FC16-2
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufenbohrer FC16-2 176218
Reibahle  FC16-2 176219
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
KENNLINIE
B
e
g
re
n
zu
n
g
sd
ru
ck
 [
b
a
r]
Volumenstrom
gemessen bei, ν = 34 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
dick
6 kt. SW1 1/2"
Anziehdrehmoment
130 -180 Nm
SW 13
1/2" 6 kt.
SW 4
5/32" 6 kt.
Standardausführungen